πυλίδε¹⁾, tamen propter *πυλαία*, quae vox nulla nititur auctoritate, illam interpretationem praeponendam puto¹⁾.

Bacchum, de quo iam disserendum est, in multis Boeotiae urbibus cultum esse lapides docent. Duo exstant *Thebis* collegiorum artificum Dionysiacorum decreta, quibus honorantur, qui de artificibus illis et Baccho, eorum deo praeside, bene meruerant, ita ut eorum statuae Baccho dedicentur. Eorum in altero (C. I. 1600, repetiit Keil. S. I. B. p. 105), cuius apographum plenius edidit Lolling. Mitth. d. d. arch. Inst. in Ath. III, p. 139²⁾, videmus statuam Dioclis cuiusdam dedicari Dionyso Bromio. Item in altero titulo, quem post Leakium (tab. X n. 42) Keilius S. I. B. XVII, p. 80 edidit, decretum est „duorum in unum tum sodalitium coniunctorum collegiorum“ (Keil. l. l. p. 81), quae statuam nescio cuius dedicant Dionyso vel eidem Bromio vel Lysio, cuius templum Thebis prope theatrum fuisse auctor est Pausanias (IX, 16. 6.) vel Cadmeo, quem in eadem urbe cultum esse idem testatur (IX, 12. 4). Agrionia in honorem Bacchi et Thebis (Hesych. s. v. *ἀγριάνια*) et Orchomeni (Plut. quaest. Gr. 38.) celebrata esse satis notum est (vide Preller. gr. Myth. I, p. 567). Ad hoc festum referendos puto duos titulos Orchomenios (C. I. 1579. 1580), qui Baccho a binis choregis ob victoriam impetratam dedicantur³⁾. Thespiis quoque Bacchi festum institutum fuisse apparet ex inscriptione illius urbis C. I. 1633: *Ἡ βονύλη καὶ ὁ δῆμος | Μνασίπλαν... του* *ταφει(ύασσαν Ἴ-)* *| σιδος καὶ Αν(ούβιδος) | τῆ πόλι εἰς τὴν Διο- | υύσον (ἐ)ορ(ί)ν.* (Keil. S. I. B. p. 149 et z. S. p. 583. cf. supra 19). Neque mirum, quod ibi Bacchus festis colebatur, ubi Musarum cultus maxime florebat; quas coniunctas fuisse cum hoc deo tum per se probabile est (cf. Schillbach. Thespiacor. libri III. part., quae est de Mus. p. 22. Preller. gr. Myth. I, p. 402) tum docemur epigrammate in luco Musarum Heliconio reperto (Kaibel epigr. n. 788. Decharm. l. l. n. 52), ubi Terpsichore Musa et Dionysus insignia inter se videntur commutasse, ita ut deus tibiis, hederam Musa uteretur.

Τερψιχόρα

ε(ύ)χ(ί)ν) ε(ύ)ξ(ά)μενος

Κισσός Τερψιχόρα, Βρομίω δὲ παρέπει λυγὸς αἰλός

Τῆ μὲν ἰν ἔνθεος ἦ, τῷ δ' ἵνα τερπν(ά) πνέη.

Secutus sum Kaibelium, qui sententiam rectius videtur perspexisse quam Decharm. l. l. p. 55. Eundem deum iunctum vides cum Pane⁴⁾ et Nymphis in titulo Lebadeensi vivo saxo⁵⁾ insculpto. C. I. 1601. Quamquam enim non infitior tres esse in lapide titulos (Boeckh. l. l.), tamen ne hoc quidem negandum puto ratione quadam singulos hos titulos inter se cohaerere. Eadem in urbe *Διονύσω εὐσταφύλω*⁶⁾ statuam vel aliud quid dedicatum videmus ex ora-